
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK KÔI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND     Đăk Kôi, ngày      tháng      năm 2025 

  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền cho Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã 

ký các văn bản lĩnh vực Bảo trợ xã hội, trợ cấp hưu trí xã hội 

thuộc thẩm quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã  

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK KÔI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ về 
quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội về hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định 

số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ về quy định chính sách trợ 
giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ về 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về 
trợ cấp hưu trí xã hội; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ về 

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh 
vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 336/QĐ-UBND ngày 08/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành 

và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực bảo 

trợ xã hội thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh 
Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1066/QĐ-UBND ngày 27/6/ 2025 cuả Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành; được sửa 

đổi, bổ sung, thay thế; bị bãi bỏ trong các lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh; phòng 

bệnh; an toàn thực phẩm; thiết bị y tế; đào tạo và nghiên cứu khoa học; tổ chức 

cán bộ và thi đua, khen thưởng; giám định y khoa; dân số, bà mẹ - trẻ em; bảo 

trợ xã hội thuộc thẩm quyền giải quyết, quản lý của Sở Y tế, UBND cấp xã trên 
địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1164/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành 

chính thuộc thẩm quyền giải quyết, quản lý của Sở Y tế và UBND cấp xã trên địa 
bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bao-hiem/Luat-Bao-hiem-xa-hoi-2024-557190.aspx


 

 

2 

 

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND xã về việc 
ban hành Quy chế làm việc UBND xã Đăk Kôi nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND xã về việc 

phân công công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và uỷ viên UBND xã Đăk Kôi 
khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã Đăk Kôi (tại Công 
văn số 111/VHXH ngày 12/8/2025). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Uỷ quyền cho ông Trần Đồng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã 

được ký các văn bản thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND xã liên quan đến các 

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; trợ cấp hưu trí xã hội, 

cụ thể như sau: 

1. Phạm vi ủy quyền: Ký ban hành các văn bản liên quan đến chính sách 

trợ giúp xã hội thường xuyên tại cộng đồng; nhận chăm sóc, nuôi dưỡng tại cộng 

đồng; trợ giúp xã hội khẩn cấp và chăm sóc, nuôi dưỡng tại cơ sở trợ giúp xã hội 

theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ; đối tượng và 

điều kiện hưởng trợ cấp hưu trí xã hội; mức trợ cấp hưu trí xã hội; trình tự thực 

hiện trợ cấp hưu trí xã hội; hỗ trợ chi phí mai táng; kinh phí và thực hiện chi trả 

trợ cấp hưu trí xã hội theo Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025. 

2. Thời hạn ủy quyền: Từ ngày 12/8/2025 đến 31/12/2025. 

Điều 2. Ông Trần Đồng, Phó Chủ tịch UBND xã thực hiện nhiệm vụ theo 

phạm vi uỷ quyền tại khoản 1 Điều 1. Chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ 

tịch UBND xã về thực hiện các nhiệm vụ được ủy quyền. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; Giám đốc Trung tâm Phục 

vụ hành chính công; Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; các cơ quan, đơn vị thuộc 

UBND xã và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3; 

- TT Đảng ủy xã (báo cáo); 

- TT HĐND xã (báo cáo); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH(PHĐ). 

 CHỦ TỊCH 

       

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Trí 

 


		2025-08-18T09:45:38+0700


		2025-08-18T10:40:07+0700


		2025-08-18T10:40:07+0700


		2025-08-18T10:40:07+0700


		2025-08-18T10:40:07+0700




